Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que através do

DSM -Departamento de Serviços Municipais, realize a retirada de um lixão

existente no final do Jardim Maria Luiza II e posteriormente fiscalize para que não

seja jogado lixo e móveis velhos no local, pois os moradores do referido bairro

vem sofrendo com mal cheiro e a sujeira, além do que lixões a céu aberto ou

terrenos baldios produz bactérias e fungos. Também atrai baratas, ratos, moscas,

mosquitos etc. Esses animais podem transmitir doenças sérias, como dengue,

febre tifóide, cólera, disenteria, peste bubônica e leishmaniose. Além de causar

problemas para o meio ambiente.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 21 de maio de 2018.

TENENTE LOURENÇANO
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 133/2018

Recebida em 21/05/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
21/05/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..